
  

 
 
 
 
 
Protokoll fört vid stämma för vattenrådet för Nybroån, Kabusaån och Tygeån 
torsdagen den 25 maj 2023 
 
Plats: Sjöbo kommunhus, Sessionssalen 
Tid: 9 - 12 

 
Närvarande: 
Per Håkanson, ordförande i vattenrådet, Tomelilla kommun 
Gunilla Andersson, vice ordförande i vattenrådet, Ystads kommun  
Thomas Quist, ordinarie ledamot i vattenrådet, Sjöbo kommun 
Allan Waktmar, ersättare i vattenrådet, Ystads kommun 
Lisa Kvarnbäck, ersättare i vattenrådet, Simrishamns kommun 
Jan Friheden, ersättare i vattenrådet, Sjöbo kommun 
Hans Fischlein, ersättare i vattenrådet, Ystadsortens fiskevårds- och sportfiskeförening samt ombud för Nybroåns 
fiskevårdsområdesförening 
Fred Johansson, ordinarie ledamot i styrelsen, Kabusa och Skönadals fiskevårds- och sportfiskeförening 
Fredrik Larsson, ordinarie ledamot i styrelsen, LRF  
Per Skoog, ersättare i styrelsen, Naturskyddsföreningen i Tomelilla 
Roland Thord, ombud Simrishamns kommun 
Jan-Erik Bromée, ombud (ersättare) Tomelilla kommun 
Håkan Thorén Damm, ombud Ystads kommun 
Kent Ivan Andersson, ombud Sjöbo kommun 
Tomas Pålsson, ombud för Högestad & Christinehofs förvaltnings AB 
Johan Hortevall, Bollerups Lantbruksinstitut 
Ulla-Christina Lindberg, revisor, Tomelilla kommun 
Pia Fröjd, adjungerad tjänsteperson, Sjöbo kommun 
Emelie Willsäter, adjungerad tjänsteperson, Sjöbo kommun 
Eva Nielsen Osterman, adjungerad tjänsteperson, Sjöbo kommun 
Henrik Uthas, adjungerad tjänsteperson, Ystads kommun 
Andrea Nowag, adjungerad tjänsteperson, Ystads kommun 
Therese Parodi, adjungerad tjänsteperson, åtgärdssamordnare vattenrådet NKT och Österlens vattenråd 
Jonas Dahl, adjungerad tjänsteperson, åtgärdssamordnare Simrishamns kommun 
Madeleine Svelander, konsult (SRK), SGS Analytics 

 

1. Stämman öppnas 
 Per Håkanson hälsade alla välkomna och förklarade stämman för öppnad. 
 
2. Val av ordförande att leda förhandlingarna 
 Beslut: Thomas Quist valdes till ordförande. 
 



  

 
 
 
 
 
3. Justering av röstlängd vid stämman 

Röstlängden för vattenrådet fastställdes till: Roland Thord, Kent Ivan Andersson, Jan-Erik Bromée, 
Håkan Thorén Damm, Tomas Pålsson, Johan Hortevall, Per Skoog, Fredrik Larsson, Hans 
Fischlein, Hans Fischlein som ombud för Nybroåns fiskevårdsområdesförening och Fred 
Johansson. 
 
Röstlängden för kostnadsfördelning rörande den samordnade recipientkontrollen fastställdes till:  
Roland Thord, Kent Ivan Andersson, Jan-Erik Bromée, Håkan Thorén Damm, Tomas Pålsson, 
Johan Hortevall. 
 

4. Fastställande av dagordning 
Dagordning skickades ut per mejl med kallelse till stämman den 24 april 2023. Påminnelse skickades 
ut per mejl den 8 maj 2023. 

 Beslut: Dagordningen godkändes. 
 
5. Val av sekreterare för stämman 
 Beslut: Andrea Nowag valdes till sekreterare. 
 
6. Val av två personer att jämte ordföranden justera stämmans protokoll 
 Beslut: Hans Fischlein och Håkan Thorén Damm valdes till justerare. 
 
7. Stämmans behöriga utlysande 

Mejl med kallelse, dagordning och bilagor skickades ut den 24 april 2023. Påminnelse skickades ut 
per mejl den 8 maj 2023. 

 Beslut: Stämman ansågs behörigen utlyst. 
 
8. Föredragning av styrelsens verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2022 

Verksamhetsberättelsen för 2022 föredrogs av Per Håkanson och Therese Parodi. 
 Beslut: Stämman godkänner verksamhetsberättelsen för 2022. 
 
9. Föredragning av styrelsens ekonomiska redovisning för verksamhetsåret 2022 

Per Håkanson föredrog den ekonomiska redovisningen för vattenrådet (aktivitet 370). Andrea 
Nowag föredrog den ekonomiska redovisningen för den samordnade recipientkontrollen SRK 
(aktivitet 371) och de tre projekten för vilka Vattenmyndigheten har beviljat ett engångsbelopp 
(aktivitet 372, 373 och 374) och som avslutades under 2022. Therese Parodi föredrog den 
ekonomiska redovisningen för vattenvården (aktivitet 380 med flera). 

 
Fråga ställdes av Ulla-Christina Lindberg om det är lämpligt att ha projektbidragen i resultat-
räkningen, eventuellt kan vattenrådet bli skatteskyldig för vinst. Möjligen ska man ha projekt-
bidragen bara i balansräkningen. Denna fråga hade kommit upp på ett årsmöte i ett annat vattenråd. 

 
Svar från Thomas Quist: i regel varierar projektbidragen mycket, bidrag kan komma in år 1 och 
fakturorna kommer kanske år 2 eller 3. Det är bättre att visa att vattenrådet har bidragen, annars kan 
det komma frågor om var pengarna kommer ifrån när väl fakturorna ska betalas. Det är emellertid 
lämpligt att ha en fotnot där man förklarar att det är projektpengar som ska användas under vissa 
angivna år.  

 



  

 
 
 
 
 
10. Föredragning av revisorernas berättelse 
 Ulla-Christina Lindberg föredrog revisorernas berättelse. 
 Beslut: Revisorernas berättelse lades till handlingarna. 
 
11. Fastställande av vattenrådets resultaträkning och medelsdisposition för 2022 

Beslut: Stämman beslutade att fastställa vattenrådets resultaträkning och medelsdisposition för 
2022 och att föra över under- respektive överskott till 2023. 

 
12. Fråga om ansvarsfrihet för den tid revisionsberättelsen avser 
 Beslut: Stämman beslutade att bevilja styrelsen ansvarsfrihet. 
 
13. Fastställande av antal ledamöter och ersättare i styrelsen 

Enligt stadgarna ska styrelsen bestå av minst fem och högst nio ledamöter. Styrelsen består för 
tillfället av 8 ordinarie ledamöter och 8 ersättare varav en post som ersättare är vakant. 
Beslut: Stämman beslutade att antal ordinarie ledamöter respektive ersättare i styrelsen ska vara 8. 

 
14. Val av ordförande och vice ordförande i styrelsen 

Valberedningens förslag på ordförande: Per Håkanson väljs till stämman 2024. 
Valberedningens förslag på vice ordförande: Gunilla Andersson väljs till stämman 2024. 
Beslut: Stämman beslutade att välja Per Håkanson till ordförande och Gunilla Andersson till vice 
ordförande till stämman 2024. 

 
15. Val av ledamöter i styrelsen och ersättare för dessa 
 Valberedningens förslag på ordinarie ledamöter: 
 Per Håkanson, Tomelilla kommun, omval till 2025 
 Gunilla Andersson, Ystads kommun, omval till 2025 
 Jeanette Qamar, Simrishamns kommun, nyval till 2024 
 Per Skoog, Naturskyddsföreningen i Tomelilla, nyval till 2025 
 Christian Negendanck, Högestad & Christinehof förvaltnings AB, omval till 2025 
  
 Valberedningens förslag på ersättare: 
 Anna Sandegren, Tomelilla kommun, nyval till 2025 
 Allan Waktmar, Ystads kommun, omval till 2025 
 Mattias Müller, Simrishamns kommun, nyval till 2024 
 Margareta Nörregård, Naturskyddsföreningen Ystad, nyval till 2025 
 Johan Thuresson, Löderups Gris AB, nyval till 2024 
 Håkan Svensson, LRF, omval till 2025 
 
 Kvarstående ledamöter: 
 Thomas Quist, ordinarie Sjöbo kommun, kvarstår till 2024 
 Fredrik Larsson, ordinarie LRF, kvarstår till 2024 
 Hans Fischlein, ordinarie Ystadortens fiskevårds- och sportfiskeförening, kvarstår till 2024 
 Fred Johansson, ersättare, Kabusa och Skönadals fiskevårdsförening, kvarstår till 2024 
 Jan Friheden, ersättare Sjöbo kommun, kvarstår till 2024 
 
 Beslut: Stämman beslutade att välja ledamöter och ersättare enligt valberedningens förslag. 
 



  

 
 
 
 
 
16. Val av två revisorer och ersättare för dessa 
 Valberedningens förslag:  
 Ulla-Christina Lindberg, ordinarie, Tomelilla kommun, omval till 2024 
 Birgit Johansson, ersättare, Tomelilla kommun, omval till 2024 
 Urban Fasth, ordinarie, Ystads kommun, nyval till 2024 
 Cerny Balksäter, ersättare, Ystads kommun, nyval till 2024 
 Beslut: Stämman beslutade att välja revisorer och ersättare enligt valberedningens förslag. 
 
17. Val av ordinarie representant i Sydkustens vattenvårdsförbund samt ersättare 

Valberedningens förslag: nyval av Allan Waktmar som ordinarie representant och omval av Hans 
Fischlein som ersättare på vardera ett år. 
Beslut: Stämman beslutade att välja ordinarie representant samt ersättare i Sydkustens 
vattenvårdsförbund enligt valberedningens förslag. 

 
18. Val av valberedning med tre ledamöter varav en sammankallande 

Styrelsens förslag: omval av Henrik Uthas, Ystads kommun och av Jonas Dahl, Simrishamns 
kommun samt nyval av Emelie Willsäter, Sjöbo kommun till 2024. 

 Beslut: Stämman beslutade att välja valberedning enligt styrelsens förslag. 
 
 Styrelsens förslag till sammankallande i valberedningen.: Henrik Uthas. 
 Beslut: Stämman beslutade att välja sammankallande enligt styrelsens förslag. 
 
19. Fastställelse av arbetsplan och budget för kommande verksamhetsår 

Arbetsplanen för 2023 föredrogs av Per Håkanson, Andrea Nowag och Therese Parodi. 
  

Hans Fischlein påpekade att vattnet i Nybroån ända upp till meandringen i Fyledalen är grumligt 
och att fiskevårdsföreningen såg väldigt lite fisk i ån i maj i år när det borde vara mycket smolt. 
Elfiske och bottenfaunaundersökning är pausad till 2024. Hans föreslår att om medel finns borde en 
bottenfaunaundersökning och/eller elfiske genomföras för att kontrollera miljön i ån. 
 
Pia Fröjd föreslår att det kanske borde införas en budgetpost för akutprovtagningar. 
 
Förslag från Thomas Quist: frågan lämnas över till styrelsen för eventuell åtgärd. 
 
Förslag från Thomas Quist: ett nytt samarbetsavtal bör omfatta sex år med omprövning efter tre år. 
 
Förslag från Håkan Thorén Damm: frågan bör lämnas över till styrelsen för utredning. 

 
Beslut: Stämman fastställde arbetsplanen för 2023 med ovanstående tillägg. 

 
Budgeten för år 2023 fastställdes på stämman den 19 maj 2022. Vattenrådet valde då att föreslå en 
budget för två år eftersom man nu har kommit igång med vattenvårdsåtgärder. Stämman hålls i 
regel i maj månad och då har nästan halva året gått innan budgeten fastställs, vilket skulle kunna 
försena olika åtgärdsprojekt.  
 
Per Håkanson redovisade föreslagen budget för 2024 för vattenrådet (aktivitet 370), den 
samordnade recipientkontrollen (aktivitet 371) och vattenvården (aktivitet 380 med flera).  
 



  

 
 
 
 
 

Therese Parodi meddelade att hon har fått förhandsbesked gällande bidrag från våtmarksLONA 
som vattenrådet har sökt. Prognosen är att det blir betydligt lägre än de 5,4 miljoner kronor som 
vattenrådet har ansökt om. Detta måste beaktas i det fortsatta arbetet. 

 
Beslut: Stämman fastställde budgeten för 2024. 

 
20. Fastställande av årsavgifter för kommande verksamhetsår 

Per Håkanson föredrog årsavgifterna, vilket är en sammanställning av medlemsavgifterna och 
avgifter för den samordnade recipientkontrollen.  

 
 Fråga från Lisa Kvarnbäck: hur kan man öka intresset för vattenrådet och få fler medlemmar? 

Svar från Thomas Quist: enligt arbetsplanen ska vattenrådet och dess medlemmar informera om 
vattenrådet och därigenom skapa intresse av att bli medlem.  

 
 Beslut: Stämman fastställde årsavgifterna för 2024. 
 
21. Ärenden som av styrelsen eller medlem hänskjutits till stämman 
 Det fanns inga sådana ärenden. 
 
22. Stämman avslutas 

Thomas Quist tackade för förtroendet att leda stämman samt för engagemanget och lämnade över 
klubban till vattenrådets ordförande Per Håkanson som avslutade stämman. 

 
 
Efter stämman redovisade Madeleine Svelander, SGS Analytics, resultatet för den samordnade 
recipientkontrollen för 2022. 
 
 
 
___________________________  _____________________________ 
Thomas Quist, ordförande   Håkan Thorén Damm, justerare 
 
 
 
___________________________  _____________________________ 
Hans Fischlein, justerare   Andrea Nowag, sekreterare 

Andrea Nowag

Thomas Quist (Jul 7, 2023 17:27 GMT+2) Håkan Damm (Aug 7, 2023 15:32 GMT+2)

Hans Fischlein (Aug 7, 2023 16:53 GMT+2)
Hans Fischlein
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